PA

Sioe.Nº 2649) 80AO
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO N.º 129% 12020.

Ementa: Informação quanto a falta de rede de
internet na região do Frutal, novos apartamentos
Colibri- Quero Quero e Bem Te Vi.

Senhora Presidente,

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes moradores da região

do Frutal relatando que não estão tendo acesso a internet, devido a falta de infra estrutura no

local as empresas responsáveis por este serviço estão impossibilitadas de implantar rede;

Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em

Plenário,que seja encaminhadoao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido

informação:

Quais medidas o Poder Público tem tomado para que o serviço de rede de internet

seja disponibilizadonesta região?

Justificativa:

Trata-se de reivindicação de moradores a fim de garantir o uso da internet, que é

ima ferramenta indispensável, ainda mais nos dias de hoje, que as pessoas trabalham e

&studam de casa.

Valinhos 23 de Julho de 2020.

   Vereador/MDB
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br